
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CEGLIE  -  MANZONI LUCARELLI”  

Via D.co Di Venere, 21/23  70129 BARI-CEGLIE Email baic846005@istruzione.it    
PEC baic846005@pec.istruzione.it Sito web: www.istitutocomprensivoceglie.edu.it  

Tel. 0808653000 - 0805650267 
 
 
 
 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Puglia – PEO 
Al  Sito web dell’U.S.R. per la Puglia – Area Rilevazioni  

All’Ufficio scolastico territoriale di Bari - PEO 
Al Comune di Bari – Ripartizione P.E.G. peg.comunebari@pec.rupar.puglia.it  

Al Comune di Bari – Ripartizione Corpo di Polizia Municipale e Protezione Civile 
poliziamunicipale.comunebari@pec.rupar.puglia.it  

Alle Scuole della Provincia di Bari superiori.ba@istruzione.it comprensivi.ba@istruzione.it 
medie.ba@istruzione.it elementari.ba@istruzione.it  

A Tutto il Personale  
Alle Famiglie  

All’Albo pretorio online – Al sito web 
 
 

Oggetto: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO  – A.S. 2023/24.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la Delibera della Giunta Regionale Puglia  n. 673 del 16/05//2023 di determinazione  

                            del “Calendario scolastico regionale per l’A.S. 2023/24”;  

VISTA   la nota dell’ USR Puglia prot. n. 19526 del 29 maggio 2023; 

VALUTATE      le esigenze dell’ utenza e quelle relative al funzionamento dell’ Istituzione scolastica; 

ACQUISITO la proposta del Collegio Docenti in data 27/06/2023 delibera n° 29 

VIATA  la Delibera n. 50 del Consiglio d’ Istituto n. 5 del 29.06.2023 

 

DISPONE 

 

di adottare il seguente Calendario scolastico per l’ anno 2023/2024 

 Inizio attività didattica in data 13 settembre 2023 

 Termine attività didattica in data 07 giugno 2024 per la Sc. Primaria e la S.S.1° grado 

                                                                   30 giugno 2024 per la Sc. Infanzia 

 

½ 





 

 

Sospensione delle attività didattiche nei giorni 

Festività riconosciute dalla Normativa Statale vigente 

 Tutte le domeniche 

 01 Novembre Festa di tutti i Santi 

 08 Dicembre Immacolata Concezione 

 25 Dicembre  Natale 

 26 Dicembre S. Stefano 

 01 Gennaio Capodanno 

 06 Gennaio Epifania  

 31 Marzo Domenica di Pasqua 

 01 Aprile Lunedì dell’ Angelo 

 25 Aprile Festa della Liberazione 

 01 Maggio Festa del Lavoro 

 02 Giugno Festa della Repubblica 

 

Festività riconosciute dalla Regione 

 Dal 23 dicembre 2023 al 07 Gennaio 2024 Vacanze natalizie 

 12 e 13 Febbraio 2024 Vacanze di Carnevale 

 Dal 28 marzo  al 02 aprile 2024 Vacanze pasquali 

 25 e 26 aprile 2024 Festa della Liberazione + ponte  

 01 Maggio 2024 Festa del Lavoro  

 08 Maggio 2024 Santo Patrono 

 

Il termine delle lezioni è fissato al 07 giugno 2024 per la Sc. Primaria e  S.S.1° grado e al 30 giugno 2024 per 

la Sc. dell’ Infanzia. 

 

Chiusura della Scuola – Uffici Amministrativi-punto 8 del Consiglio d’ Istituto del 28.06.2023. 

 

Le predette giornate saranno recuperate dal personale ATA con modalità programmate e mirate sulla base del 

Piano Annuale delle Attività. 

Fatte salve ulteriori determinazioni, resta confermata, per l’ anno scolastico 2023/2024, l’ articolazione di tutte le 

attività scolastiche (didattiche ed amministrative) di questo Istituto Comprensivo su cinque giorni settimanali (dal 

Lunedì al Venerdì). 

 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa  ERMELINDA CUCUMAZZO 

 

  

 2/2 

 


